«Койгорт»
сикт овмöдчöминса

администрация

	Администрация

 сельского поселения

 «Койгородок»

	Постановление

Шуőм

	от
	02 апреля
	2020 г.
	                                        №
	01/04

	О мерах по обеспечению пожарной безопасности в границах сельского поселения «Койгородок» в летний пожароопасный период 2020 год

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования сельского поселения «Койгородок», в целях осуществления профилактических и превентивных мер, а также координации мероприятий по борьбе с лесными пожарами, ликвидации чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности в пожароопасный период 2019 года

Администрация сельского поселения «Койгородок» постановляет:

1. Запретить использование открытого огня в границах сельского поселения «Койгородок», за исключением мероприятий проводимых в рамках ГО и ЧС.

2. Ограничить пребывания граждан в лесах в период высокой пожарной опасности на территории в границах сельского поселения «Койгородок».

3. Всем жителям поселения:

- освободить противопожарные расстояния, проезды по улицам, подъезды к зданиям от пиломатериалов, дров;

- в условиях сухой, жаркой, ветреной погоды с 08.00 до 19.00 запретить топку печей;

- запретить сжигание мусора, разведение костров и пуск палов травы на приусадебных участках жилых домов, на территориях, прилегающих к многоквартирным жилым домам, общественным зданиям, проведение огневых и других пожароопасных работ без получения допуска (разрешения) в установленном порядке.

4. Рекомендовать руководителям хозяйств, предприятий и организаций, учреждений всех форм собственности:

- организовать очистку территорий подведомственных предприятий, организаций и учреждений от горючих отходов и мусора;

- принять меры к приведению в работоспособное состояние источников наружного и внутреннего противопожарного водоснабжения;

- очистить проезды и подъезды к зданиям, сооружениям и водоисточникам;

- обеспечить помещения необходимым количеством первичных средств пожаротушения;

- провести внеочередные инструктажи с работниками о мерах пожарной безопасности, действиях в случае лесного пожара и ограничению посещения лесов;

- оформить информационные стенды на противопожарную тематику.

5. Усилить пожарно-профилактическую работу и обучение граждан мерам пожарной безопасности, особое внимание уделив местам:

- где проживают неблагополучные семьи;

- проживания лиц, ведущих асоциальный образ жизни;

- местам пребывания лиц без определённого места работы;

местам проживания людей преклонного возраста.

6. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания  и подлежит официальному обнародованию.
Зам. руководителя администрации                                                  Г.С.Кайсина-
сельского поселения «Койгородок» -                                              Тебенькова